quingentarum marcarum, sexaginta grossorum Pragensium et duomm pro
una marca currentium, quod dotalitium a conjuge nostra Berehta-su er bona
quae dicuntur Potschatek, acceptavimus et recepimus: eidem dominae erchtae
villam nostram Marwyns vice versa pro suo dotalitio, quod nobis habere
debet, pro 600 m. gr. praedicti numen et onderis, obligamus etc. Si autem
nos ipsam dominam su ervixerimus, eas em 600 m., quas ab ipsa super
bona seu de bonis Potec tel: habemus, convertere possumus secundum no
strue arbitrium voluntatis . . Haec acta tam legitimecelebrata . . in tabulas pu
blicas Olomuceom's aude, ad quam universae provinciae Moraviae se recli
nant, redegimus in signum efdcaciae amplioris.

In cujus rei testimonium praesens scriptum sigillo nostro et sigillis
testium subscriptorum duximus communiri. Testes etc.

Actum et datum Brunnae anno Domini MCCCIII, proxima dominica
post diem S. Nicolai. ,

(Ea: on'gz'nah' septem sigillis rite comit-mata et in archivo olim mo
næsten? Aulae S. Mcmae, nunc terme Mora-viae, assmato typis eæsmþsit
Boöek: Cades: dipl. Mor. V. 158.)
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1327.

Nos Johannes Dei gratia Boemiae et Poloniae rex ac Lucemburgensis
comes, ad universorum notitiam praesentium et futurorum volumus perve
nire, quod cum ob reverentiam sanctae Dei genitricis, virginis Mariae, loca
quaelibet in i us honorem fundata veneremur dignis honoribus et prose
uamnr favori ns gratiosis, specialiter tamen monasterium monialium Aulae
anctae Mariae in Antiqua Brunna, Cysterciensis ordinis, Olomucensis dio

cesis, cuius fundatores sumus et censeri volumus, amplectimur favoribus gra
tiosis. Sane quod cum. prius monasterio Aulae Sanctae Mariae, abatissae et
conventui capellam S. Procopii et certa nostra. . . . donaverimus omni jure,
utilitatibus et jure patronatus, quibus ad nos et praedecessores nostros
spectabat, de gratia speciali hujusmodi vero capellae S. Proco ii gratias,
jura et libertates de munificentia regalis clementiae ampliare volentes, da
mus et concedimus abbatissae et conventui monasterii praedicti has gratias
perpetuo duraturas: (1) Quod quandocumque nos, heredes sive successores
nostros, reges Boemiae et marchiones Moraviae, bemam sive steuram in
terra Moraviae recipere continget, extunc abbatissa et conventus praedicti
monasterii stylum bernae sive notariam supremam bernae Brunnensis pro
vinciae dare et conferre habeant, cui velint, tali tamen ersonae, quae ad
reddendam rationem sufficiat dictae bernae. (2) Et quo abbatissa et con
ventus monasterii praelibati etiam habeant dare et conferre notariam zudae
Brunnensis, qui notarius tabulas terrae habeat omni jure et utilitate, quo
ab antiquo terrae sive zudae notarii consueverunt habere,. personis tamen
idoneis, quibus velint. (3) Et ubicunque moneta sive urbora in toto marchio
natu Moraviae nunc est sive in posterum statuetur, volumus et concedimus,
ut abbatissa et conventus monasterii saepedicti dare et conferre habeant
officium examinationis sive examinatoris in urbora et moneta, omni jure et
utilitatibus, quibus in monetis est consuetum examinationis sive examina
toris officium pertractare. Insu er omnia jura, gratias, libertates, immuni
tates et exemptiones rationabi es, quas dicta capella sancti Procopii ab
antiquo habuit, et ea quae rationabiliter demonstrari poterint, approbamus,
innovamus et coniirmamus, et ex certa nostra scientia perpetuis temporibus
stabilimus, praesentibus perpetuo valituris.

In cujus rei testimonium et robur perpetuum praesentes deri voluimus
et nostri majoris sigilli munimine jussimus communiri.

.Actum et datum Brunnae III. Kal. Maii. Anno Domini MCCCXXVII 1)

(Orig. membr. M.Aulae S. Mariae. — Chytil Codeæ VI. 337.)

1348.

Anno Domini MCCCXLVII'I in concilio Olomucü in crastino b. Jacobi
tabulae ten-ac originem habuerunt secundum dispositionem et ordinationem
invicti princi is et domini, domini regis Romanorum et Bohemiae, quae
tabulae prae ictae ter-rae sive acta in potestatem honorabilis viri, domini
Witkonis archidiaconi Olomucensis, per consensum dominorm et baronum

1) Ad hoc privilegium refertur, quod in Libro domini Ctiborii a Tova
cov de jure terrae Moraviae, exeunte saeculo XVto commemoratur: Ten

isai- zemsky' se take dati ma panem zemskym, ac panna abatyäe Kra
ove klaütera pravi, ie .by ona jeho podati svobody a obdarovani zvlast

niehomela; ale toho est v drieni nikdy neveäla, ani kdy
ktereho podala (V. randl, Kniha Tovacovskapag. 126).
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Mox-aviaesunt assignatae, praesentibus nobilibus dominis domino Stephano
de Sternberk et domino Johanne de Crawarz et domino lierardo de Cunstat,
summis camerariis Olomucii et Brunnae et aliis quam lurimis tide ' is . . . .

Anno domini MCCCXLVIII. primo sabbato post estum S. Jacobi ap. hae
tabulae factae sunt in collo uio coram dominis Johanne camerario et Her
schone sudario, Witkone arc idiacono Olomucensi, notario terrae Moraviae,

praesentibus nobilibus viris, dominis Erhardo de Cunstat, Stephano deSternber . . . .

1348.

In nomine Domini. Amen. Anno incarnationis ejusdem MCCCXLVIII.
feria sexta in die b. Petri a . ad vincula, coram nobilibus viris, domino
Gerhardo de Chunstat, camerario Brunensi, honorabili viro, domino et ma
gistro Hermanno, praeposito ecclesiae S. Petri in Brunna, terrae notario, et
Theodorico de Spran, czudario ceterisque sudat-um, vid. Brunensis, Snoy
mensis et Jempnieensis beneficiariis et aliis nobilibus et incolis terrae Mo
raviae quam pluribus, colloquium terrae generale eodem die in "civitate
Brunnensi praedicta celebrantibus, venditiones, donationes et resignationes,
ceterique modi alienationis consueti subnotati, rite et rationabiliter sunt

eracti, et tabu'ae seu libro ter-rae, quem serenissimus princeps Dominus
arolus Romanorum rex semper augustus et Boemiae rex, ad preces et de

maturo nobilium et consiliariorum suorum consilio, pro insa-tione vel anno
tatione venditiofmm, donatiomun, prout supra, bonorum sine hereditatum
nobilium et incolarum in districtibus supradictis situatorum, provide con
stituit et. creavit, pro testimonio et memoria causarum subscriptarum per
petuo valituris, praesentibus praedictis, sunt inscripti.